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ACIMA DA LINHA

ITAS PRIMARIAS

RECEITAS CORRENTES (I)
Impostos, Taxas ¢ Contribuigoes de Melhoria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas ¢ Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Reccitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (IIT)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - I1 - I1T)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (V1)
Amortizagao de Empréstimos (VII)
Alienagdio de Bens
Receitas de Alienagdo de Investimentos Temporérios (VIIT)
Receitas de Alienacdo de Investimentos Permanntes (IX)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primérias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias.
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (X

DESPESAS CORRENTES (XIIl)
Pessoal ¢ Encargos Sociais
Juros ¢ Encargos da Divida (XIV)
Outras Despesas Correntes
Transferéncias Constitucionais ¢ Legais
Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)
Investimentos
(-)Programas de infracstrutura financiados com recursos externos(*)
Inversdes Financeiras
Concessio de Empréstimos ¢ Financiamentos (XVII)
Aquisiao de Titulo de Capital j4 Integralizado (XVIIT)
Aquisigio de Titulo de Crédito (XIX)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagio da Divida (XX)

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

Em reais

Até 0 Bimestre 2020
RECEITAS REALIZADAS
(a)

PREVISAO
ATUALIZADA

7.950.473.460.00 7.336.005.583.67
2.098.791.421.00 1.941.207.316.17
583.899.141,00 554.059.604,82

974.591.395,00 853.220.951,11

134.582.610,00 131.951.775,35
361.132.887,00 378.714.616,44
44.585.388,00 23.260.368,45
466.041.678.00 428.751.658.71
413.261.070.00 102.647.075.07
108.130.618,00 47.779.930,17
305.130.452,00 54.867.144,90
4.662.689.864.00 4.623.459.059.68
820.949.999,00 745.419.935,62
874.002.572,00 840.885.872,29
241.065.611,00 242.180.219,89
585.332,00 82.479,99
2.108.030,00 -
3.525.764,00 3.875.363,92

1.024.503.459,00
1.695.949.097,00

913.295.969,10
1.877.719.218,87

309.689.427.00 239.940.474.04
2.900.000,00 1.708,49
306.789.427,00 239.938.765,55
7.839.442.842.00 7.288.223.945.01
690.683.130.00 425.811.911.70
564.501.757.00 381.770.793.05
49.053.00 99.894.35
11.777.043,00 130.110.82
11.777.043,00 130.110,82
108.755.774,00 33.042.488.64
38.793.968,00 29.175.109,70
69.961.806,00 3.867.378,94
5.599.503,00 10.768.624,84

5.599.503,00
126.132.320,00
.162.00

10.768.624,84
43.941.224.30
7.332.165.169.31

Até 0 Bime:

DOTACAO

. DESPE! DESP
ATUALIZADA EMPENHADAS  LIQUIDAD/
7.960.125.196.00| 7.387.094.021,26 7.129.522.798.99 7.107.376.210,58
3.934.285.426.42| 3.730.104.334,01| 3.726.831.249,03 3.720.809.272,31
74.225.551,00 64.895.946,64 63.892.458,41 63.892.458,41
3.951.614.218.58| 3.592.093.740.61| 3.338.799.091.55 3.322.674.479.86
16.000.00| 15.000.00| 10.402.96| 10.402.96
3.951.598.218.58| 3.592.078.740,61| 3.338.788.688,59 3.322.664.076,90
7.885.899.645.00( 7.322.198.074.62( 7.065.630.340.58 7.043.483.752,17
1.012.675.705,00 725.873.737.59 647.163.230.90 640.619.151,33

1.415.902.506,00| 1.002.061.584,22|  874.508.936,55 867.347.804,18
(546.678.583,00)|  (405.734358,76)| (356.319.49993)|  (355.702.447,13)
1.585.500,00 773.441,08 773.441,08 773.441,08
1.581.500,00 773.441,08 773.441,08 773.441,08
4.000,00 - - -
141.866.282,00|  128.773.071,05|  128.200.353.20 128.200.353,20

869.227.923,00

7.583.819.777.20

VALOR CORRENTE

JUROS NOMINAIS

Juros, Encargos e Variagdes Monetérias Ativos (XXV)
Juros. Encargos e Variagdes drias Passivos (XXVI)

Até 0 Bimestre 2020
VALOR INCORRIDO

69.851.213,97
119.505.104,18

stre 2020
A PAGAR NAO
PROCESSADOS
LIQUIDADOS  PAGOS (¢)
36.433.885,68|  195.840.221,58|  195.821.336.50
7.276.105.34 1.964.045.51 1.964.045.51
0,00 885.557.55 885.557.55
29.157.780.34  192.990.618.52|  192.971.733.44)
X 673.83 673.83
29.157.780.34|  192.989.944.69  192.971.059.61
36.433.885,68|  194.954.664.03|  194.935.778.95
10.517.676,18|  39.826.370,25 39.361.945,92

2054428772 75.650918,71
(10.026.611,54)|  (36.308.102,40)
- 0,00

75.186.494,38
(36.308.102,40)
0,00

483.553,94 483.553,94

46.951.561.86  234.297.48034  233.814.170,93

(503.729.672,70)

LTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE
(271.122.223,00)

ALCULO DO RESULTADO NOMINAL

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUCOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
() Restos a Pagar Processados (XXX)
Demais Haveres Financeiros
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXX
SULTADO NOMINAL - Ab

AJUSTE METODOLOGICO

VARIACAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

VARIAGAO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)

OUTROS AJUSTES (XXXVIIL

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XX

XTI - XXX - IX + XXXIV

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

Em 31/Dez/2019
(&)

2.023.389.203.30
1.515.458.414,09
1.512.207.480,79
1.573.057.303,51
60.849.822,72
3.250.933.30
507.930.789.21

Em 31/Dez/2020
(b)

2.578.900.398,36
832.973.257.,61
829.048.777,58
860.067.387,68
31.018.610,10
3.924.480,03
1.745.927.140,75

7. 1

Até o Bimestre 2020

29.831.212,62

(287.950.633,76)

.778.197,92)

(1.506.124.307,71)

PREVISAO ORCAMENTARIA

15/01/2021, as 14:00:18.
(*)Lei n° 10.471, de 09/06/2016, publicada no Diario Oficial do Municipio em 15/06/2016.
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